Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

 Подтелковская № 21 основная общеобразовательная школа

Приказ

  от 24.06.2021 г.                  х.Калашников             № 35

Об утверждении Положения

о Центре образования естественно-научной

и технологической направленностей «Точка роста»

на базе МБОУ Подтелковской № 21 ООШ

Во исполнение Федерального Закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Областного закона Ростовской области

от 14 ноября 2013 г. N 26-ЗС «Об образовании в Ростовской области» (с

изменениями и дополнениями), на основании Распоряжения Правительства

Ростовской области от 03.12.2020 №223 «О некоторых мерах по созданию и

функционированию в общеобразовательных учреждениях, расположенных в

сельской местности и малых городах в Ростовской области  центров образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,

приказа минобразования Ростовской области от 15.12.2020 № 1039 «Об

утверждении ответственного должностного лица и перечня образовательных

организаций», распоряжения Министерства просвещения Российской Федерации

от 21.12.2020 № Р—181 «Об утверждении методических рекомендаций по

созданию и функционированию в общеобразовательных учреждениях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной и технологической направленностей», распоряжения Р-6 от

12.01.2021 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и

функционированию в общеобразовательных учреждениях, расположенных в

сельской местности и малых городах, центров образования естественно-научной

и технологической направленностей», программой развития МБОУ

Подтелковской № 21 ООШ, на основании решения Педагогического совета

МБОУ Подтелковской № 21 ООШ от  24 июня 2021 года, протокол №8,

                                                                                                       приказываю:

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и

технологической направленностей «Точка роста» на базе МБОУ Подтелковской

№ 21 ООШ в соответствии с приложением.

2. Ответственному за ведение сайта Русаковой Н.М. опубликовать

настоящий приказ на официальном сайте МБОУ Подтелковской № 21 ООШ в

сети Интернет.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ Подтелковской № 21 ООШ:__________/Т.В.Чигридова/

https://base.garant.ru/19513445/
https://base.garant.ru/19513445/
https://base.garant.ru/19513445/